Иркутская область

Администрация
Ангарского городского округ

У П Р А В Л Е Н И Е
О Б Р А З О В А Н И Я

665824, Иркутская обл., г. Ангарск,
квартал А, дом 20

Тел.\ Факс  (3955) 54-06-43
ИНН 3801131900

E-mail: obraz@mail.angarsk-adm.ru

 Руководителям
общеобразовательных организаций

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

Всероссийский конкурс
научно-популярного видео
«Знаешь? Научи!»

Уважаемый руководитель!

Управление образования администрации Ангарского городского округа

информирует вас о том, что в настоящее время на территории Российской
Федерации освещается федеральная кампания «Знаешь? Научи!» в рамках
национального проекта «Молодежь и дети» (далее - федеральная кампания).

Всероссийский конкурс научно-популярного видео «Знаешь? Научи!» (далее
– конкурс). Цель конкурса – мотивировать школьников к изучению научных
дисциплин и популяризации науки. Участниками конкурса могут быть
обучающиеся 1-11 классов. Для участия в конкурсе необходимо записать
трехминутное научно-популярное видео и опубликовать его на сайте
https://nauka.atomarium.ru/ до 1 марта 2025 года. Видеоролик в интересной и
доступной форме должен объяснять научную теорию, концепцию или явление.

Работу с видеороликом можно представить в пяти номинациях:
«Электродвижение», «Авиация будущего», «Видеокорабельная эра: будущее в
космосе», «Синтетические полимеры в медицине и агропромышленном
комплексе», «Дыхание – жизнь» (презентация прилагается).

Победителей ждут увлекательные поездки, техника и сертификаты на
образовательные курсы.

Необходимо осуществить информационное освещение Всероссийского
конкурса научно-популярного видео «Знаешь? Научи!» на официальных сайтах и в
социальных сетях (ВКонтакте, Одноклассники) вашего учреждения с
обязательным упоминанием национального проекта «Молодежь и дети», используя
материалы, размещенные по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/EcVEQcEycq03kA.

Также в срок до 19 февраля 2025 года необходимо заполнить отчет о ходе
освещения федеральной кампании, воспользовавшись Яндекс-формой по ссылке:

https://nauka.atomarium.ru/
https://disk.yandex.ru/d/EcVEQcEycq03kA

https://forms.yandex.ru/u/67aeba69d0468889d4250ed4/.
Просим Вас довести информацию до заинтересованных лиц о возможном

участии во Всероссийском конкурсе научно-популярного видео «Знаешь? Научи!».

Начальник управления  Л.И. Лысак

[SIGNERSTAMP1]

Кравченко Людмила Петровна
(3955) 54 53 23, 89246013894

https://forms.yandex.ru/u/67aeba69d0468889d4250ed4/